
Publicação Oficial do Município de Barra Bonita, conforme emenda à Lei Orgânica nº 02/2021-L, de 20 de abril de 2021
Diário Oficial assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2, de 2001, e Lei 14.063, de 2020, garantindo autenticidade, validade jurídica e integridade.

Publicação Oficial do Município de Barra Bonita, conforme emenda à Lei Orgânica nº 02/2021-L, de 20 de abril de 2021

barrabonita.sp.gov.br

DIÁRIO OFICIAL
DO MUNICÍPIO

Sexta-feira, 28 de julho de 2023 | Distribuição Eletrônica | Ano III | Edição nº 525

E
st

e 
do

cu
m

en
to

 é
 c

óp
ia

 d
o 

or
ig

in
al

, a
ss

in
ad

o 
di

gi
ta

lm
en

te
 p

or
 A

N
T

O
N

IO
 S

E
R

G
IO

 P
E

R
A

S
S

O
LI

 F
IL

H
O

 (
C

P
F

 *
**

78
47

38
**

) 
em

 2
8/

07
/2

02
3 

às
 0

7:
44

:0
0 

(G
M

T
 -

03
:0

0)
. 

P
ar

a 
co

nf
er

ir 
o 

or
ig

in
al

, a
ce

ss
e:

 h
ttp

s:
//w

w
w

.d
io

e.
co

m
.b

r/
ve

rif
ic

ad
or

/0
5c

4-
26

e2
-b

61
d-

ed
7e



Publicação Oficial do Município de Barra Bonita, conforme emenda à Lei Orgânica nº 02/2021-L, de 20 de abril de 2021

barrabonita.sp.gov.br

DIÁRIO OFICIAL
DO MUNICÍPIO

Poder Execuvito 3 ............................................................................................................................... 
Atos Oficiais 3 .............................................................................................................................. 

Portarias 3 ................................................................................................................................ 
Licitações e Contratos 3 ............................................................................................................. 

Aviso de Licitação 3 ................................................................................................................. 

Sexta-feira, 28 de julho de 2023 | Distribuição Eletrônica | Ano III | Edição nº 525

E
st

e 
do

cu
m

en
to

 é
 c

óp
ia

 d
o 

or
ig

in
al

, a
ss

in
ad

o 
di

gi
ta

lm
en

te
 p

or
 A

N
T

O
N

IO
 S

E
R

G
IO

 P
E

R
A

S
S

O
LI

 F
IL

H
O

 (
C

P
F

 *
**

78
47

38
**

) 
em

 2
8/

07
/2

02
3 

às
 0

7:
44

:0
0 

(G
M

T
 -

03
:0

0)
. 

P
ar

a 
co

nf
er

ir 
o 

or
ig

in
al

, a
ce

ss
e:

 h
ttp

s:
//w

w
w

.d
io

e.
co

m
.b

r/
ve

rif
ic

ad
or

/0
5c

4-
26

e2
-b

61
d-

ed
7e



Município de Barra Bonita Sexta-feira, 28 de julho de 2023 Ano III | Edição nº 525 3

Publicação Oficial do Município de Barra Bonita, conforme emenda à Lei Orgânica nº 02/2021-L, de 20 de abril de 2021
Diário Oficial assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2, de 2001, e Lei 14.063, de 2020, garantindo autenticidade, validade jurídica e integridade.

PODER EXECUVITO
Poder Execuvito

Atos Oficiais
Atos Oficiais

Portarias
Portarias

PORTARIA Nº 9.747, DE 27 DE JULHO DE 2023.

Demite a pedido o servidor que
especifica.

JOSÉ LUIS RICI, Prefeito da Estância Turística de Barra
Bonita, Estado de São Paulo, usando das atribuições que
lhe são conferidas por Lei, e

CONSIDERANDO  o  requerimento  protocolado  nesta
Prefeitura sob nº. 7710/2023, em 26 de julho de 2023,

R E S O L V E :
Art. 1º Fica o servidor JOÃO PAULO TEIXEIRA FREITAS,

portador  do  RG/SP  nº  56.710.753-X,  contratado
temporariamente  para  exercer  o  emprego  público  de
Professor, na função do magistério de PEB I  – Educação
Infantil e Ensino Fundamental (Ciclo I), através da Portaria
nº  9.537,  de  3  de  fevereiro  de  2023,  demitido  de  seu
emprego a pedido, a partir de 1º de agosto de 2023.

Art. 2º Esta Portaria entra em vigor na data de sua
publicação, revogadas as disposições em contrário.

Prefeitura da Estância Turística de Barra Bonita, 27 de
julho de 2023.

O Prefeito,
JOSÉ LUIS RICI
Publicada no átrio desta Prefeitura, nesta data.
ANTONIO SERGIO PERASSOLI FILHO
Secretário Municipal de Governo

...........................................................................................................
PORTARIA Nº 9.748, DE 27 DE JULHO DE 2023.

Demite  a  pedido  servidora  que
especifica.

JOSÉ LUIS RICI, Prefeito da Estância Turística de Barra
Bonita, Estado de São Paulo, usando das atribuições que
lhe são conferidas por Lei, e

CONSIDERANDO  o  requerimento  protocolado  nesta
Prefeitura sob nº. 7723/2023, em 26 de julho de 2023,

R E S O L V E :
Art. 1º Fica a servidora ELIS LIMA, portadora do RG/SP

nº 40.855.748-5, contratada temporariamente para exercer
o emprego público de Técnico em Educação I  –  Monitor
Escolar, através da Portaria nº 9.070, de 30 de novembro
de 2021, e suas alterações, demitida de seu emprego a
pedido, a partir de 1º de agosto de 2023.

Art. 2º Esta Portaria entra em vigor na data de sua
publicação, revogadas as disposições em contrário.

Prefeitura da Estância Turística de Barra Bonita,
27 de julho de 2023.
O Prefeito,
JOSÉ LUIS RICI
Publicada no átrio desta Prefeitura, nesta data.
ANTONIO SERGIO PERASSOLI FILHO
Secretário Municipal de Governo

...........................................................................................................

Licitações e Contratos
Licitações e Contratos

Aviso de Licitação
Aviso de Licitação

PREFEITURA DA ESTÂNCIA TURÍSTICA DE BARRA
BONITA

AVISO DE LICITAÇÃO
EDITAL Nº 102/2023 - PREGÃO PRESENCIAL
PARA REGISTRO DE PREÇOS Nº 046/2023

OBJETO: Aquisição de grama esmeralda. Entrega dos
envelopes  de  documentos,  propostas  e  credenciamento.
Dia  10  de  agosto  de  2023,  às  14:00  horas ,  no
Departamento de Compras e Licitações da Prefeitura.

EDITAL Nº 103/2023 - TOMADA DE PREÇOS Nº
009/2023

OBJETO:  Contratação  de  empresa  especializada,
devidamente registrada no CREA/CAU, com fornecimento
de materiais, mão de obra e equipamentos para reforma,
melhorias e adaptações no prédio localizado na avenida
Arthur  Balsi  esquina  com  a  rua  Aléssio  Benfati,  nesta
cidade, objetivando a instalação no local de uma unidade
do “Poupatempo”, nos exatos termos do projeto, memorial
descritivo,  memoria  de  cálculo,  cronograma  financeiro,
planilha orçamentária e demonstrativo de composição do
BDI. Encerramento: Entrega dos envelopes documentação e
proposta: Até o dia 17 de agosto de 2023, ás 9:00 horas.
Abertura dos envelopes: Dia 17 de agosto de 2023, às 9:15
horas,  no  Departamento  de  Compras  e  Licitações  da
Prefeitura.

Os editais completos estão disponíveis para consulta e
r e t i r a d a  n o s  e n d e r e ç o s  e l e t r ô n i c o s :
www.barrabonita.sp.gov.br/transparencia/editais-e-licitacoe
s. Barra Bonita, 27 de julho de 2023. José Luis Rici - Prefeito
Municipal.
...........................................................................................................

E
st

e 
do

cu
m

en
to

 é
 c

óp
ia

 d
o 

or
ig

in
al

, a
ss

in
ad

o 
di

gi
ta

lm
en

te
 p

or
 A

N
T

O
N

IO
 S

E
R

G
IO

 P
E

R
A

S
S

O
LI

 F
IL

H
O

 (
C

P
F

 *
**

78
47

38
**

) 
em

 2
8/

07
/2

02
3 

às
 0

7:
44

:0
0 

(G
M

T
 -

03
:0

0)
. 

P
ar

a 
co

nf
er

ir 
o 

or
ig

in
al

, a
ce

ss
e:

 h
ttp

s:
//w

w
w

.d
io

e.
co

m
.b

r/
ve

rif
ic

ad
or

/0
5c

4-
26

e2
-b

61
d-

ed
7e



E
st

e 
do

cu
m

en
to

 é
 c

óp
ia

 d
o 

or
ig

in
al

, a
ss

in
ad

o 
di

gi
ta

lm
en

te
 p

or
 A

N
T

O
N

IO
 S

E
R

G
IO

 P
E

R
A

S
S

O
LI

 F
IL

H
O

 (
C

P
F

 *
**

78
47

38
**

) 
em

 2
8/

07
/2

02
3 

às
 0

7:
44

:0
0 

(G
M

T
 -

03
:0

0)
. 

P
ar

a 
co

nf
er

ir 
o 

or
ig

in
al

, a
ce

ss
e:

 h
ttp

s:
//w

w
w

.d
io

e.
co

m
.b

r/
ve

rif
ic

ad
or

/0
5c

4-
26

e2
-b

61
d-

ed
7e



VERSÃO PARA IMPRESSÃO
Código Verificador: 05c4-26e2-b61d-ed7e

Este documento é representação para impressão e cópia do original eletrônico do Diário
Oficial do Município de Barra Bonita (SP), Edição nº 525, ano III, veiculado em 28 de julho de
2023.

O documento original foi assinado digitalmente por ANTONIO SERGIO PERASSOLI
FILHO (CPF ***784738**) em 28/07/2023 às 07:44:00 (GMT -03:00).
Certificado digital ICP-Brasil emitido por AC VALID RFB v5 | Secretaria da Receita
Federal do Brasil - RFB, do tipo A3.

Para conferir o original, acesse:
https://www.dioe.com.br/verificador/05c4-26e2-b61d-ed7e


